

ΕΟΡΤΑΖΕΤΑΙ ΣΗΜΕΡΟΝ ΜΕ ΚΑΘΕ ΛΑΜΠΡΟΤΗΤΑ Η ΕΘΝΙΚΗ ΜΑΣ ΕΠΕΤΕΙΟΣ

ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΩΝ ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ

Η Εθνική μας επετεία, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Το πρόγραμμα των εορταστικών εκδηλώσεων, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΔΕΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΘΗ ΤΟ ΠΛΑΤΟΣ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΑΡΡΑΒΩΝΙΤΣΗΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΤΟΥ κ. ΝΟΜΑΡΧΟΥ

Σχετικώς με το ζήτημα της κατασκευής υπό της κοινότητας Λόγγου υδραυλικών έργων, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Ο κ. Νομάρχης, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Περαιτέρω, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΤΑΘΙΟΣΥΣΚΕΥΑΣΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ Η "ΣΥΜΠΡΑΞΙΣ", η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Πρόεδρος Φαράκης, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΟΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Συνάδελφοι, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Ο Πρόεδρος, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΔΙΑΚΗΡΥΞΙΣ, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Ο Συνεταιρισμός Ριόλου, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Ριόλος 23 Μαρτίου 1958, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Ο Πρόεδρος του Συνεταιρισμού, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Κ. Γαλανόπουλος, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Είς την τελετήν παρέστησαν, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Το απόγευμα, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΔΕΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΘΗ ΤΟ ΠΛΑΤΟΣ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΑΡΡΑΒΩΝΙΤΣΗΣ, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΤΟΥ κ. ΝΟΜΑΡΧΟΥ, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Σχετικώς με το ζήτημα της κατασκευής υπό της κοινότητας Λόγγου υδραυλικών έργων, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Ο κ. Νομάρχης, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Περαιτέρω, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΤΑΘΙΟΣΥΣΚΕΥΑΣΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ Η "ΣΥΜΠΡΑΞΙΣ", η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Πρόεδρος Φαράκης, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΟΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Συνάδελφοι, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Ο Πρόεδρος, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΔΙΑΚΗΡΥΞΙΣ, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Ο Συνεταιρισμός Ριόλου, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Ριόλος 23 Μαρτίου 1958, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Ο Πρόεδρος του Συνεταιρισμού, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Κ. Γαλανόπουλος, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Είς την τελετήν παρέστησαν, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Το απόγευμα, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΔΕΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΘΗ ΤΟ ΠΛΑΤΟΣ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΑΡΡΑΒΩΝΙΤΣΗΣ, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΤΟΥ κ. ΝΟΜΑΡΧΟΥ, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Σχετικώς με το ζήτημα της κατασκευής υπό της κοινότητας Λόγγου υδραυλικών έργων, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Ο κ. Νομάρχης, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Περαιτέρω, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΤΑΘΙΟΣΥΣΚΕΥΑΣΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ Η "ΣΥΜΠΡΑΞΙΣ", η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Πρόεδρος Φαράκης, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΟΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Συνάδελφοι, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Ο Πρόεδρος, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΔΙΑΚΗΡΥΞΙΣ, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Ο Συνεταιρισμός Ριόλου, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Ριόλος 23 Μαρτίου 1958, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Ο Πρόεδρος του Συνεταιρισμού, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

Κ. Γαλανόπουλος, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας. Η επέτειος αυτή, η οποία εορτάζεται με κάθε λαμπρότητα, είναι η επέτειος της ελευθερίας.

ΟΙ ΑΓΓΛΟΙ ΕΠΕΤΡΕΨΑΝ ΕΙΣ ΤΟΝ ΚΥΠΡΙΑΚΟΝ ΛΑΟΝ ΝΑ ΕΟΡΤΑΣΗ ΜΕ ΠΑΡΕΛΑΣΕΙΣ ΤΗΝ 25ην ΜΑΡΤΙΟΥ

ΔΙΑ ΠΡΩΤΗΝ ΦΟΡΑΝ ΑΠΟ ΤΟΥ 1955 ΕΠΙΤΡΕΠΟΝΤΑΙ ΔΙΑΔΗΛΩΣΕΙΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΝΗΣΟΝ

ΠΑΡΙΣΙ. Πληροφορία εκ Λευκωσίας αναφέρει, ότι οι βρετανικοί αρχαί εχορήγησαν άδεια δια τον έορτασμόν της εθνικής επετείου της 25ης Μαρτίου υπό των "Ελλήνων Κυπρίων. Σχετική ανακοίνωσις της επιτροπής ασφαλείας αναφέρει, ότι οι παρελάσεις και οι διαδηλώσεις θα επιτραπύν μόνον μέχρι της 3ης μ.μ. ώρας της ημέρας. Κατά το χρονικόν αυτό διάστημα δεν θα κυκλοφορούν εις τας δόδους άνδρες των δυνάμεων

ασφαλείας πλην των άστυνομικών επί της τάξεως. Η διαταγή εξεδόθη κατά την διαταγήν του κυβερνήτοϋ κ. Φούτ, ισχυομένη δε πρός μερικόν άρσον της απαγορεύσεως των διαδηλώσεων. Οι έπίσημοι βρετανικοί κύκλοι της Λευκωσίας χαρακτηρίζουν την άποψιν του κ. Φούτ ως παράλογον, προσθέτον ότι οι διαδηλώσεις και παρελάσεις θα έπρεπε να επιτρέπονται υπό ώρισμένας μόνον προϋποθέσεις.

Οι ίδιοι κύκλοι χαρακτηρίζουν την άποψιν ως τοληράν ενόψει, δοθέντος ότι η άδεια εχορήγήθη εις τας παρελάσεις της εθνικής επετείου των "Ελλήνων και είναι διάρκειας των οποίων επεργαστοποιήθη άληθής κύμα συλλήψεων εις δόλοκληρον την νήσον, ενφ συνεζίζοντο καθημερινώς αι πράξεις σαμποτάζ εκ μέρους της ΕΟΚΑ. Δέν άπεκαλύφθη μέχρι της στιγμής η ταυτότης των συλληφθέντων.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. Χθες έσχηματώσαν δύο νέαι έκφρήσεις εναντίον βρετανικών στρατιωτικών καταυλισμών εκ των οποίων Κρήνη. Η έκφρήσις προέκυψε ενάρξεν πυρκαϊάς. Οκτώ Τούρκου κατετάχθησαν χθες εις διαφύλακτον μέχρις 6 μηνών διότι μετέχον αιματηράς διαδηλώσεως εις Λευκωσίαν την 27ην Ιανουαρίου.

ΤΟ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΟΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΝ ΤΟΥ ΟΤΕ ΕΙΣ 48000Ν ΑΠΕΡΓΙΕΥ

ΑΘΗΝΑΙ. Αύριον Τετάρτην καί μεθαύριον Πέμπτην κατέρχεται εις 48000ν άπεργίαν καθ' όλην την χώραν το υπαλληλικόν προσωπικόν του ΟΤΕ. Η άπεργία γίνεται εις ένδειαν διαμαρτυρίας κατά της άποφάσεως του διοικητικού συμβουλίου του ΟΤΕ, δια της οποίας ηδύθησαν μονομερώς κατά 15 ο) αι άποδοχαί το άνωτέρου και άνωτάτου τεχνικού προσωπικού, χωρίς ουδέμία αύξησης να παρέχεται εις το υπαλληλικόν προσωπικόν. Είς την άπεργίαν καί λάθη έπίσης μέρος καί το κατώτερον τεχνικόν προσωπικόν.

ΠΟΥ ΕΣΚΑΣΕΝ Η ΣΠΙΘΑ ΤΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ;

ΤΟ ΑΡΘΡΟΝ Κ. Β. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΣΥΝΕΧΕΙΑ
ΕΚ ΤΗΣ 3ης ΣΕΛΙΔΟΣ

των Εργατικών δια μέτασιν των Τριπολιτών δια να συσχεθόν δύνανται γιά τα κοινά ζήτηματα όλης της Πελοποννήσου. Απο τας διαφόρους επαρχίας ήρχισαν να προσέρχονται οι πρόκριτοι καί αρχιερείς. Μόνον οι της Αχαΐας έφθονον, οι όποιοι με διαφόρους προφάσεις άνεβαλλον την άναχώρησιν των. Πολλάς φορές είχαν όχληθή να αναχωρήσουν.

Τέλος ήναγκαζότο ο Καμύλας να στείλ η έντονη τάτην πρόσκλησιν δια του Βοεόδα Καλαβρύτων "Ιμβρόχιμ" "Αγ" Αρναούτογλου καί μαζί με αύτην έστειλε καί έμπιστευτικόν έγγραφον, εις το όποιον έγραφε "άν δεν άναχωρήσουν οι προσκαλούμενοι άμέσως με το Γερμανόν τον Λόντον, να τους συλλάβη και να τους στείλ η δεμένους στην Τριπολιτσάν".

Το μυστικόν όμως τουτο έπρόδθη υπό της κόρης του Βοεόδα προς τον Παναγ. Φωτήλα, ούδν του "Ασχημ. Φωτήλα, το όμορφο αυτό άρχοντοπούλο καί παλληκάρη της "Επαρχίας, προς τον όποιον ή ώραία Τουρκοπούλα ήτο φοβερά έρωτευμένη. Η οικογένεια "Αρναούτογλου είχε στενές σχέσεις οικογενειακάς με την "γειτονικήν οικογένειαν του πλουσιωτάτου άρχοντος της "Επαρχίας "Ασχημ. Φωτήλα.

Στους άρχοντας των Καλαβρύτων απέδωκε μεγάλην σημασίαν. Καί αύτός ο Χουρσίτ έγραψε προς τον τοποτηρητή την του εις Τριπολιτσάν: "Καί όλους τους άρχοντας της Πελοποννήσου καί άν συλλάβη και δεν συλλάβη της Ζαΐμης, Φωτήλας καί Γερμανόν, δέν έχωμαι τίποτε, διότι αύτοι άποτελούν τά νεύρα της Φιλ. Κινήτης".

Οι κάτοικοι της κοινότητος Σουλίου δ' ύπομνημάτος των προς τον κ. Νομάρχην παρακαλούν όπως δρομολογήθη καί δια την κοινότητά των αυτοκινήτων.

Η κοινότης Σουλίου ζητεί συγκοινωνίαν

Οι κάτοικοι της κοινότητος Σουλίου δ' ύπομνημάτος των προς τον κ. Νομάρχην παρακαλούν όπως δρομολογήθη καί δια την κοινότητά των αυτοκινήτων.

Η κοινότης Σουλίου ζητεί συγκοινωνίαν

Οι κάτοικοι της κοινότητος Σουλίου δ' ύπομνημάτος των προς τον κ. Νομάρχην παρακαλούν όπως δρομολογήθη καί δια την κοινότητά των αυτοκινήτων.

Η κοινότης Σουλίου ζητεί συγκοινωνίαν

Οι κάτοικοι της κοινότητος Σουλίου δ' ύπομνημάτος των προς τον κ. Νομάρχην παρακαλούν όπως δρομολογήθη καί δια την κοινότητά των αυτοκινήτων.

Η κοινότης Σουλίου ζητεί συγκοινωνίαν

ΟΙ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΙ ΔΕΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΥΝ ΤΗΝ ΔΙΚΟΤΟΜΗΣΙΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο πρόεδρος της Κυβερνήσεως κ. Γεωργακόπουλος έχαρητήρισεν ως άνακριβή τά άναγραφέντα εις άπογευματινήν έφημερίδα, ότι η άμερικανική κυβερνήσις προανατολίζεται προς την ίδεαν της διχοτομήσεως της Κύπρου.

Ο κ. ΧΑΜΜΕΡΣΚΕΑΝΤ ΕΙΣ ΜΟΣΧΑΝ ΣΥΝΗΤΕΙ ΔΙΑ ΤΗΝ ΜΕΙΩΣΙΝ ΕΠΙΛΟΓΙΣΜΟΝ

ΜΟΣΧΑ. Ο άριθμείς ένταθα γενικός γραμματέας του ΟΗΕ κ. Χάμμερσκαλντ συνητήθη χθες μετά του υπουργού των Εξωτερικών κ. Γκρομύ, καί παριστάμενον καί του ύφυπουργού κ. Κουοντέσφ. Ο κ. Χάμμερσκαλντ συνητήθη εν συνεχεία μετά του κ. Κρούσσεφ. Κύριον θέμα των συνομιλιών ήτο η μείωσις των έξοπλισμών καί η ίδρυσις μόνιμου στρατιωτικώς δυνάμεως των "νωμένων Εθνών".

Ο ΣΑΟΥΔ ΜΕΤΕΒΙΒΑΣΕ ΜΕΡΙΚΑΣ ΕΞΟΥΣΙΑΣ ΕΙΣ ΤΟΝ ΑΔΕΛΦΟΝ ΤΟΥ

ΚΑΤ' ΕΡΩΝ. Μεταδίδουν εκ Ριάτ ότι ο βασιλεύς Σαούδ μετεβίβασε την εδύθην επί της εξωτερικής, έσωτερικής καί οικονομικής πολιτής εις τον άδελφόν του.

ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΕΣ ΡΩΣΟΙ ΕΙΣ ΣΥΡΙΑΝ

ΔΑΜΑΣΚΟΣ. Κατά το τελευταίον 48000ν άφίχθησαν εις Συρίαν 51 Ρώσοι έμπειρογνώμονες εις έπαρηγογήν της συμφωνίας Ρωσίας—Συρίας. Ούτοι θα προσδοκώσι εις το πογραφικάς μελέτας δια τριών αεροπλάνων.

ΑΙ ΓΕΝΙΚΑΙ ΕΚΛΟΓΑΙ ΕΙΣ ΓΙΟΥΓΚΟΣΛΑΒΙΑΝ

ΒΕΛΓΙΠΡΑΔΙΝ. Ο στρατάρχης Τίτο έπανεξέλεγχε καί τάς προχθες βραδινάς έλευσετικές εκλογάς λαδών εις 37570 έγκυρον ψηφοδελτίων της έκλογικής περιφέρειας Καρίτσα του Βελγιάδου, τά 37324, ήτοι το 99,3 ο)ο.

ΝΕΟΣ ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΖΑΚΥΝΘΟΝ

ΖΑΚΥΝΘΟΣ. Ανέλαβε χθες τά καθήκοντά του ο νέος Νομάρχης Ζακύνθου κ. Χρ. Τσιρώνης.

ΑΠΗΓΟΡΕΥΘΗ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΙΣ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ ΕΙΣ ΤΟ ΒΕΛΓΙΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο ύπουργός Εργασίας κ. Καποδίστριας δέν ένέκρινε την μετέδασιν 120 εργατών οικοδόμων εις Βέλγιον με τό δικαιολογητόν ότι ο κλάδος αύτός των εργαζομένων εις την Ελλάδα δέν διέρχεται κρίσιν.

Ομιλίας κ. Κουτοσχέρα

Σήμερον το απόγευμα ο κ. Ίω. Κουτοσχέρας ή άμιλήθη δια την άσφάλισιν των άργοντων εις Παρνα, Κρόκοδα, Τριπιά καί Νικολέττα Αιγιάλειας.

Ανάφλεξις γκαζιέρας

Περί την 7ην μ.μ. χθές, εις τό καφετέιον "Παλλάδιον" (Κορίνθου καί Τριών Ναυάρχων), άναφλέγη η γκαζιέρα με κίνδυνον επέκτασεως του πυρός.

Η κίνησις της άνεργίας

Ανεφέρθησαν χθές άρμόδιος 10 προσλήψεις άνεργων καί 37 άπολύσεις εργαζομένων.

Ο κ. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΕΙ ΤΟΝ κ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΟΤΙ ΕΙΝΑΙ ΟΡΓΑΝΟΝ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΟΛΙΓΑΡΧΙΑΣ

ΩΜΙΛΗΣΕ ΔΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΤΗΣ ΠΑΡΑΙΤΗΣΕΩΣ ΤΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. Είς συνέντευξιν του δημοσιογράφου την Κυριακήν, ο κ. Αποστολίδης, ώμλησεν δια τους λόγους εις τους οποίους ώφειλετο η παραιτήσις του από την κυβερνήσιν Καραμανλή. Ο κ. Αποστολίδης έδήλωσεν ότι διεφύλινσεν προς την κυβερνήσιν εις τά κάτωθι ζήτηματα:

1) Διότι ενφ αύτός ύποστήριζε την άνάγκην Μονοπωλίου Καπνού, δ ύπουργός Συντομοσ κ. Χέλμης άντετίθετο ύποστηρίξων ούτω τά συμφέροντα των καπνεμπόρων καί καπνοδομηχανίων εις βάρος των παραγωγών.

2) Διότι ο κ. Χέλμης έπίσης μετ' άήθους έπιμονής έπέδωκε καί τελικάς έπέταχε την κατάρτησιν του δαμοϋ δια τάς εισαγωγάς δάμβων.

3) Διότι έθεώρεσιν σκανδαλώδη την άποδέσμευσιν 133 εκ. δρχ. εκ των καθάσθεντων του Βοεόδα, καί έπείσε